.E.

Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

Montag - Freitag
i i & 505 — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
SEV Robert-Koch-StrafBe ab 5.29| 5.44 5.44| 5.59| 6.14 6.14| 6.29| 6.34| 6.44| 6.55| 7.00| 7.25| 7.30| 8.00| 8.35
SEV Paduaallee an 542 5.57 5571 6.12] 6.27 627 642 647 6.57| 7.10| 7.15| 7.40| 7.45| 8.15| 8.50
- Paduaallee & 5.19| 5.34| 5.46| 6.01| — | 6.04| 6.16| 6.31| — | 6.34| 6.46| 6.49| 7.00| 7.12| 7.18| 7.45| 7.50| 8.20| 8.52
- GescheidstraBBe 5.20| 5.35| 5.47| 6.02| — | 6.05| 6.17| 6.32| — | 6.35| 6.47| 6.50| 7.01| 7.13| 7.19| 7.46| 7.51| 8.21| 8.53
- KirchbergstraBe 5.21| 5.36| 5.48| 6.03| — | 6.06| 6.18| 6.33| — | 6.36| 6.48| 6.51| 7.02| 7.14| 7.20| 7.47| 7.52| 8.22| 8.54
- ZiegelhofstraBe 5.22| 5.37| 5.49| 6.04, — | 6.07| 6.19| 6.34| — | 6.37| 6.49| 6.52| 7.03| 7.15| 7.21| 7.48| 7.53| 8.23| 8.55
Umkirch, BrugesstraBe & 5.24| 5.39| 5.52| 6.07| — | 6.09| 6.22| 6.37| — | 6.39| 6.52| 6.54| 7.06| 7.18| 7.24| 7.51| 7.56| 8.26| 8.58
- Im Bruinneleacker 5.25| 5.40| 5.53| 6.08) — | 6.10| 6.23| 6.38| — | 6.40| 6.53| 6.55| 7.07| 7.19| 7.25| 7.52| 7.57| 8.27| 8.59
- HauptstraBe 5.26| 5.41| 5.54| 6.09| — | 6.11| 6.24| 6.39| — | 6.41| 6.54| 6.56| 7.08| 7.20| 7.26| 7.53| 7.58| 8.28| 9.00
- Adler 5.27| 5.42| 5.55| 6.10| — 6.12| 6.25| 6.40| — 6.42| 6.55| 6.57| 7.09| 7.21| 7.27| 7.54| 7.59| 8.29| 9.01
- Gartnerei & 5.56| 6.11| — 6.26| 6.41| — 6.56 7.22 7.55
- Rohrmatten 5.57| 6.12| — 6.27| 6.42| — 6.57 7.23 7.56
- Im Brunnenfeld 5.58| 6.13| — 6.28| 6.43| — 6.58 7.24 7.57
- Im Stockacker 6.00| 6.15| — 6.30| 6.45| — 7.00 7.26 7.59
- Umkirch Gewerbegebiet 6.00| 6.15| — 6.30| 6.45| — 7.00 7.26 7.59
- Am Schloss & 5.27| 5.42| — - - | 6.12| — - — | 642 — |657]7.10] — |7.28] — | 8.00( 830 9.02
- Landhaus 5.28| 5.43| — — — | 6.13| — — — 1643 — (658711 — [7.29] — |8.01|8.31]9.03
Freiburg, SchutternstraBe & 5.31| 5.46| — — |6.01] 6.16| — — | 631646 — |7.01| 714 — | 732| — | 8.04| 8.34| 9.06
- Waltershofen Ochsen & 5.32| 5.47| — — |6.02| 6.17| — — 1632|647, — |7.02] 715 — | 7.33] — |8.05| 835| 9.07
- Am Weiher 5.33| 5.48| — — |6.03| 6.18| — — | 633,648 — |7.037.16| — | 734 — |8.06|8.36| 9.08
- St. Nikolaus 5.36| 5.51| — — 16.06| 6.21| — — | 636|651 — |7.06)7.18| — | 736/ — | 8.08| 8.38| 9.10
- Unterdorf 5.37| 5.52| — — |6.07| 6.22| — — | 637652 — |7.07 720 — |7.38 — |8.10| 8.40| 9.12
- Opfingen Rathaus & 5.38| 5.53| — — 16.08| 6.23| — — | 638 653 — |7.08 722 — |7.40 — |8.12|8.42|9.14
- Im Hausgarten 5.39| 5.54| — — | 6.09| 6.24| — — 1639|654 — |7.09/723] — |741 — |8.13]843|9.15
- Im Hubhof 5.42| 5.57| — — 6.12| 6.27| — — 6.42| 6.57| — 7.12| 7.26| — 7.44| — 8.16| 8.46| 9.18
- EtzmattenstraBe 5.43| 5.58| — — |6.13| 6.28| — — 1643|658 — |7.131727| — | 745 — |8.17|8.47|9.19
- Im Maierbruhl & 5.45| 6.00| — — 6.15| 6.30| — — 6.45 7.00| — 7.15| 7.29| — 747 — 8.19| 8.49| 9.21
- Moosackerweg & 5.07 - - - - - - -
- St. Georgen Kirche 5.09 — — — — — — —
- Friedhof St.Georgen & 5.09 - - - - - - -
- Freiburger LandstraBe & 5.15| 5.46| 6.01| — — [6.16] 6.31| — — | 6.46|7.01\ — |7.16| 730 — | 7.48] — | 8.20| 8.50| 9.22
- Rivanerweg & 5.16| 5.46| 6.01| — — | 6.16| 6.31| — — | 646|701 — |7.16/731 — |7.49 — |8.21]851|9.23
- Siedlerhofe 5.17| 5.47| 6.02| — — 16.17| 6.32| — — | 647, 7.02| — |7.17, 732 — |7.50, — |8.22| 8.52| 9.24
Munzingen, Hausleacker 5.18| 5.48| 6.03| — — | 6.18] 6.33| — — | 648703 — | 718|733 — |751 — |8.23]853]9.25
- Apotheke 5.19| 5.49| 6.04| — — 16.19| 6.34| — — | 649, 7.04| — |7.19,734| — |7.52 — |8.24| 8.54| 9.26
- Windhauslegasse & 5.20] 5.50] 6.05| — — 16.20] 6.35| — — 1650705 — |7.20/735| — |7.53] — |8.25| 8.55| 9.27
Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS UB UB UB UB UB
SEV Robert-Koch-Straf3e ab| 9.05| 9.35| 9.45|10.05|10.35(11.05(11.35(12.05(12.15|12.35(13.05 (13.35(14.05|14.10(14.35|14.40(15.05 15.10|15.35|15.40

EV P, n| 9.20| 9.50110.00110.20110.50111.20(11.50112.20112.30112.50113.20113.50114.20114.25114.50114.55115.20115.2515.50115.55
Freiburg, Paduaallee & 9.22| 9.52|10.04|10.2210.52(11.22|11.52|12.22 {12.33|12.52|13.22 |13.52|14.22 |14.28 [14.52|14.58 |15.22 |15.28|15.52 |15.58
- GescheidstraBBe 9.23| 9.53/10.05|10.23/10.53|11.23|11.53 |12.23 12.53]13.2313.53(14.23 14.53 15.23 15.53
- KirchbergstraBe 9.24| 9.54|10.0610.24|10.54 (11.24|11.54 12.24 12.54|13.2413.54(14.24 14.54 15.24 15.54
- ZiegelhofstraBe 9.25| 9.55/10.07|10.25|10.55|11.25|11.55 |12.25 12.55(13.25/13.55|14.25 14.55 15.25 15.55
Umkirch, BrugesstraBe & 9.28| 9.58|10.10(10.2810.58 |11.28|11.58 |12.28 12.58(13.2813.58(14.28 14.58 15.28 15.58
- Im Briinneleacker 9.29] 9.59(10.11(10.29(10.5911.29(11.59(12.29 12.59(13.29(13.59 (14.29 14.59 15.29 15.59
- HauptstraBe 9.30(10.00/10.12{10.30{11.00{11.30(12.00 |12.30 13.00(13.30(14.00|14.30 15.00 15.30 16.00
- Adler 9.31/10.01(10.13|10.31/11.01(11.31/12.01 |12.31 13.01/13.3114.01|14.31 15.01 15.31 16.01
- Gartnerei & 10.14
- Rohrmatten 10.15
- Im Brunnenfeld 10.16
- Im Stockacker 10.18
- Umkirch Gewerbegebiet 10.18 12.40 14.35 15.05 15.35 16.05
- Am Schloss & 9.32110.02| — [10.32(11.02|11.32(12.02(12.32| — |13.02/13.32/14.02(14.32| — 15.02| — [15.32| — 1[16.02| —
- Landhaus 9.33[10.03| — [10.33(11.03|11.33|12.03[12.33| — [13.03[13.33[14.03|14.33| — [15.03| — [15.33| — [16.03| —
Freiburg, SchutternstraBe & 9.36/10.06| — |10.36/11.06|11.36/12.06(12.36| — |13.06/13.36|14.06|14.36| — |15.06| — [15.36| — [16.06| —
- Waltershofen Ochsen & 9.37(10.07| — |10.37|11.07 (11.37|12.07 (12.37| — |13.07(13.37|14.07|14.37| — |15.07| — [15.37| — |16.07| —
- Am Weiher 9.38/10.08| — |10.38/11.0811.38/12.08/12.38| — [13.08/13.38/14.08/14.38| — |15.08| — [15.38| — [16.08| —
- St. Nikolaus 9.40(10.10| — |10.40/11.10(11.40(12.10(12.40| — |13.10(13.40(14.10|14.40| — |15.10] — [15.40, — |16.10| —
- Unterdorf 9.42110.12| — 110.42/11.12(11.42|12.1212.42| — [13.12(13.42/14.12|14.42| — (15.12| — [15.42| — |16.12| —
- Opfingen Rathaus & 9.44\10.14| — |10.4411.14(11.44\12.1412.44| — |13.14(13.44\14.14|14.44| — (15.14| — [15.44, — |16.14| —
- Im Hausgarten 9.45/10.15| — [10.45(11.15/11.45(12.15{12.45| — |13.15/13.45/14.15(14.45| — 115.15| — [15.45| — [16.15| —
- Im Hubhof 9.4810.18| — |10.48/11.18(11.48|12.18(12.48| — |13.18(13.48(14.18|14.48| — |15.18| — [15.48| — |16.18| —
- EtzmattenstraB3e 9.49110.19| — [10.49/11.19(11.49(12.19(12.49| — [13.19/13.4914.19(14.49| — [15.19| — [15.49| — [16.19| —
- Im Maierbruhl & 9.51/10.21| — |10.51/11.2111.51|12.2112.51| — |13.21(13.5114.21|14.51| — |[15.21| — [15.51| — |16.21| —
- Freiburger LandstraBe & 9.52110.22| — 110.52/11.22|11.52|12.2212.52| — [13.22(13.52|14.22|14.52| — |15.22| — [15.52| — [16.22| —
- Rivanerweg & 9.53|10.23| — |10.53|11.23|11.53|12.23(12.53| — |13.23|13.53|14.23|14.53| — |15.23| — |[15.53| — |16.23| —
- Siedlerhofe 9.54|10.24| — 110.54/11.24\11.54|12.2412.54| — |13.24/13.54\14.24|14.54| — |15.24] — [15.54| — |16.24| —
Munzingen, Hausleacker 9.55|10.25| — |10.55/11.25(11.55|12.25(12.55| — |13.25(13.55|14.25|14.55| — |15.25| — [15.55| — |16.25| —
- Apotheke 9.56(10.26| — [10.56(11.26|11.56(12.26(12.56| — |13.26/13.5614.26(14.56| — 15.26/ — [15.56| — 1[16.26| —
- Windhauslegasse & 9.57110.27| — 110.57111.2711.57112.2712.57| — [13.2713.5714.27]14.57| — |15.27| — |15.57| — [16.27| —

UB = weiter bis BrugesstraBBe



.E.

Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

Montag - Freitag
UB

VERKEHRSHINWEIS UB UB UB
SEV Robert-Koch-StraBe ab|16.05]16.10(16.35|16.40]17.05]17.10]17.30|17.4018.00]18.30|19.0019.1019.4020.10|20.45 [21.14 [21.44 22.14|22.44123.14
EV P Il nl16.20116.25116.50(16.5517.20117.25|17.45|17.5518.1518.4519.15119.2519.55 20.25 21.00|21.27121.57 22.27 22,57 23.27
Freiburg, Paduaallee & 16.22]16.28[16.52[16.58[17.22 [17.28[17.51[17.58 [18.2118.51]19.17[19.3120.0120.3121.04[21.34[22.04 22.3423.04 23.34
- GescheidstraBe 16.23 16.53 17.23 17.52 18.22(18.52(19.18 [19.32 20.02 20.32 [21.05 [21.35 22.05 22.35 23.05 [23.35
- KirchbergstraBe 16.24 16.54 17.24 17.53 18.23(18.53(19.1919.33 20.03 [20.33 [21.06 [21.36 22.06 22.36 23.06 [23.36
- ZiegelhofstraBe 16.25 16.55 17.25 17.54 18.24(18.54(19.20 [19.34 20.04 20.34 21.07 21.37 22.07 22.37 [23.07 [23.37
Umkirch, BrugesstraBe & 16.28 16.58 17.28 17.57 18.27(18.57[19.23 [19.37 20.07 [20.37 [21.10 [21.39 22.09 22.3923.09 [23.39
- Im Branneleacker 16.29 16.59 17.29 17.58 18.28(18.5819.24 [19.38 20.08 20.38 [21.11 21.40 22.10 22.40 23.10 [23.40
- HauptstraBe 16.30 17.00 17.30 17.59 18.29(18.59(19.25 [19.39 20.09 20.39 21.12 21.41 22.11 22.41[23.11 [23.41
- Adler 16.31 17.01 17.31 18.00 18.30(19.00(19.26 [19.40 20.10 20.40 [21.13 21.42 22.12 22.42 [23.12 [23.42
- Umkirch Gewerbegebiet | pe3s| | [17.05) | [17.35| | 8.05] | \ [ [ \ [ \ [ [ | [ \

- Am Schloss & 16.32| — [17.02| — 17.32| — [18.01| — [18.31/19.01(19.27[19.4120.11 20.41 21.14(21.42 22.12 22.42 23.12[23.42
- Landhaus 16.33| — [17.03| — 17.33| — [18.02| — [18.32(19.02(19.28(19.42[20.12 20.42 21.15(21.43 22.13 22.43 23.13[23.43
Freiburg, SchutternstraBe & 16.36| — [17.06| — [17.36| — [18.05| — [18.35/19.05(19.31(19.45 20.15 20.45 21.18(21.46 [22.16 22.46 23.16 23.46
- Waltershofen Ochsen & 16.37| — [17.07| — 17.37| — [18.06| — [18.36(19.06(19.32(19.46 [20.16 20.46 21.19(21.47 [22.17 22.47 23.17 [23.47
- Am Weiher 16.38| — [17.08| — 117.38| — [18.07| — [18.37/19.07[19.33[19.47 [20.17 20.47 21.20[21.48 [22.18 [22.48 23.18 23.48
- St. Nikolaus 16.40| — [17.10| — 17.40| — [18.09| — [18.39/19.09(19.35(19.49 20.19 20.49 21.2221.51[22.21 22.51 23.21 23.51
- Unterdorf 16.42| — [17.12| — 17.42| — [18.11]| — [18.41/19.11(19.37[19.5120.21 20.51 21.24(21.52 22.22 22.52 23.22 [23.52
- Opfingen Rathaus & 16.44| — [17.14| — N7.44| — [18.13| — [18.43(19.13]19.39|19.5320.23 20.53 21.26 21.53 [22.23 22.53 23.2323.53
- Im Hausgarten 16.45| — [17.15| — 17.45| — [18.14| — [18.4419.14(19.40(19.54 20.24 20.54 21.27 [21.54 22.24 22.54 23.24 23.54
- Im Hubhof 16.48| — [17.18| — 17.48| — [18.17| — [18.47(19.17(19.43[19.57 [20.27 20.57 21.30(21.57 [22.27 22.57 23.27 [23.57
- EtzmattenstraBe 16.49| — [17.19| — 17.49| — [18.18| — [18.48/19.18(19.44|19.58 20.28 20.58 21.31[21.58 [22.28 [22.58 23.28 23.58
- Im Maierbrihl & 16.51| — [17.21| — 17.51| — [18.20| — [18.50(19.20{19.46 [20.00 20.30 21.00 21.33[22.00 [22.30 23.00 23.30 | 0.00
- Freiburger LandstraBe & 16.52| — [17.22| — [17.52| — [18.21| — [18.51/19.21(19.4720.01 20.31 21.01 21.34[22.01[22.31 23.01 23.31| 0.01
- Rivanerweg & 16.53| — [17.23| — 17.53| — [18.22| — [18.52/19.22(19.48[20.02 20.32 21.02 21.3522.0122.31 23.01 23.31| 0.01
- Siedlerhofe 16.54| — [17.24| — 117.54| — [18.23| — [18.53(19.23|19.49[20.03 [20.33 21.03 21.36(22.02 [22.32 23.02 23.32| 0.02
Munzingen, Hausleacker 16.55| — [17.25| — 17.55| — [18.24| — [18.54(19.24(19.5020.04 20.34 21.04 21.37 [22.03 [22.33 23.03 23.33| 0.03
- Apotheke 16.56| — [17.26| — [17.56| — [18.25| — [18.55/19.25/19.51[20.05 [20.35 21.05 21.38(22.04 [22.34 23.04 23.34 | 0.04
- Windh&uslegasse & 16.57| — [17.27] — 117.57| — [18.26] — [18.56(19.26/19.52[20.06 20.36 21.06 21.39[22.05 [22.35 23.05 23.35| 0.05

Montag - Freitag Samstag
VERKEHRSHINWEIS N40 | N40 | N40
* * *

Frei H hnhof — | — | —1140/310/440| — | = | = | - | = -] =-]=-l=]=]l=]l=1l=1=

SEV Robert-Koch-StraB3e ab|23.44] 0.14| 0.44 5.44] 6.14] 6.44| 7.14| 7.44| 8.14] 8.50| 9.30(10.00(10.30]11.00]11.30
SEV Paduaallee anl23.57| 0.27| 0.57 5.57| 6.27| 6.57| 7.27| 7.57| 8.27| 9.05| 9.45/10.1510.45|11.15|11.45
- Paduaallee & 0.04] 0.34] 1.04 5.04] 5.34| 6.04] 6.34] 7.04] 7.34] 8.04| 8.34] 9.08] 9.48[10.18[10.4811.18]11.48
- GescheidstraBe 0.05| 0.35| 1.05 5.05| 5.35| 6.05| 6.35| 7.05| 7.35| 8.05| 8.35| 9.09| 9.49|10.19[10.49 (11.1911.49
- KirchbergstraBe 0.06| 0.36| 1.06 5.06| 5.36| 6.06| 6.36| 7.06| 7.36| 8.06| 8.36| 9.10| 9.50|10.20[10.50|11.2011.50
- ZiegelhofstraBe 0.07| 0.37| 1.07 5.07| 5.37| 6.07| 6.37| 7.07| 7.37| 8.07| 8.37| 9.11| 9.51(10.21[10.51[11.21 [11.51
Umkirch, BrugesstraBe & 0.09| 0.39] 1.09| 1.49| 3.19| 4.49] 5.09| 5.39| 6.09| 6.39| 7.09| 7.39| 8.09| 8.39| 9.14| 9.54|10.2410.54 |11.24 11.54
- Im Brunneleacker 0.10| 0.40| 1.10| 1.50| 3.20| 4.50| 5.10| 5.40| 6.10| 6.40| 7.10| 7.40| 8.10| 8.40| 9.15| 9.55(10.2510.55[11.25 11.55
- HauptstraBe 0.11] 0.41] 1.11| 1.51| 3.21| 4.51| 5.11| 5.41| 6.11| 6.41| 7.11| 7.41| 8.11| 8.41| 9.16| 9.56|10.26 10.56 |11.26 [11.56
- Adler 0.12| 0.42| 1.12| 1.52| 3.22| 4.52| 5.12| 5.42| 6.12| 6.42| 7.12| 7.42| 8.12| 8.42| 9.17| 9.57[10.27 10.57 [11.27 [11.57
- Am Schloss & 0.12] 0.42] 1.12| 1.52| 3.22| 4.52| 5.12| 5.42| 6.12| 6.42| 7.12| 7.42| 8.12| 8.42| 9.18| 9.58|10.2810.58|11.2811.58
- Landhaus 0.13| 0.43| 1.13| 1.53| 3.23| 4.53| 5.13| 5.43| 6.13| 6.43| 7.13| 7.43| 8.13| 8.43| 9.19| 9.59|10.29[10.59 [11.29[11.59
Freiburg, SchutternstraBe & 0.16| 0.46| 1.16| 1.56| 3.26| 4.56| 5.16| 5.46| 6.16| 6.46| 7.16| 7.46| 8.16| 8.46| 9.22(10.02|10.32[11.02 |11.32(12.02
- Waltershofen Ochsen & 0.17| 0.47| 1.17| 1.57| 3.27| 4.57| 5.17| 5.47| 6.17| 6.47| 7.17| 7.47| 8.17| 8.47| 9.23(10.03|10.3311.03 [11.33[12.03
- Am Weiher 0.18| 0.48| 1.18| 1.58| 3.28| 4.58| 5.18| 5.48| 6.18| 6.48| 7.18| 7.48| 8.18| 8.48| 9.24(10.04|10.3411.04 |11.3412.04
- St. Nikolaus 0.21] 0.51| 1.21| 2.01| 3.31| 5.01| 5.21| 5.51| 6.21| 6.51| 7.21| 7.51| 8.21| 8.51| 9.26{10.06|10.36 [11.06 |11.36 [12.06
- Unterdorf 0.22| 0.52| 1.22| 2.03| 3.33| 5.03| 5.22| 5.52| 6.22| 6.52| 7.22| 7.52| 8.22| 8.52| 9.28(10.08|10.38 11.08 |11.3812.08
- Opfingen Rathaus & 0.23| 0.53| 1.23| 2.04| 3.34| 5.04| 5.23| 5.53| 6.23| 6.53| 7.23| 7.53| 8.23| 8.53| 9.30{10.10|10.40[11.10(11.40(12.10
- Im Hausgarten 0.24| 0.54| 1.24| 2.05| 3.35| 5.05| 5.24| 5.54| 6.24| 6.54| 7.24| 7.54| 8.24| 8.54| 9.31(10.11[10.41[11.11[11.41 12.11
- Im Hubhof 0.27| 0.57| 1.27| 2.08| 3.38| 5.08| 5.27| 5.57| 6.27| 6.57| 7.27| 7.57| 8.27| 8.57 | 9.34(10.14(10.44[11.1411.4412.14
- EtzmattenstraBe 0.28| 0.58| 1.28| 2.09| 3.39| 5.09] 5.28| 5.58| 6.28| 6.58| 7.28| 7.58| 8.28| 8.58| 9.35(10.15(10.45 [11.15|11.45[12.15
- Im Maierbrihl & 0.30| 1.00| 1.30 ‘ ‘ ‘ 5.30| 6.00| 6.30| 7.00| 7.30| 8.00| 8.30| 9.00| 9.37(10.17 [10.47 [11.17[11.47 12.17
- Freiburger LandstraBe & 0.31] 1.01| 1.31 5.31| 6.01| 6.31| 7.01| 7.31| 8.01| 831| 9.01| 9.38/10.18(10.48(11.18(11.48 12.18
- VogteistraBe | | | | 2.10] 3.40| 5.10] | \ \ \ | | \ \ [ \ [ | \ |

- Rivanerweg & 0.31] 1.01] 1.31| 2.11| 3.41| 5.11] 5.31| 6.01| 6.31| 7.01| 7.31| 8.01| 8.31| 9.01| 9.39(10.19|10.4911.19[11.4912.19
- Siedlerhofe 0.32| 1.02| 1.32| 2.12| 3.42| 5.12| 5.32| 6.02| 6.32| 7.02| 7.32| 8.02| 8.32| 9.02| 9.40{10.20|10.50 11.20 [11.50 [12.20
Munzingen, Hausleacker 0.33| 1.03| 1.33| 2.13| 3.43| 5.13] 5.33| 6.03| 6.33| 7.03| 7.33| 8.03| 8.33| 9.03| 9.41(10.21[10.51[11.21[11.51 [12.21
- Apotheke 0.34| 1.04| 1.34| 2.14| 3.44| 5.14| 5.34| 6.04| 6.34| 7.04| 7.34| 8.04| 8.34| 9.04| 9.42(10.22[10.52[11.22[11.52[12.22
- Windhauslegasse & 0.35] 1.05] 1.35| 2.15] 3.45| 5.15] 5.35| 6.05| 6.35| 7.05| 7.35| 8.05| 8.35] 9.05| 9.4310.23]10.53/11.2311.53[12.23

UB
N40

weiter bis BrugesstraBe
Linie N40 - Nachtbus

* = fahrt nur in den Nachten auf Sams-, Sonn- und Feiertage - Ausnahmen: www.safertraffic.de




.E.

Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

Samstag
SEV Robert-Koch-StraBBe ab|12.00(12.30(13.00(13.30|14.0014.30(15.00(15.30|16.00|16.30(17.00(17.30|18.00|18.30(19.00(19.30120.10 20.40 21.14 21.44
EV P, 1l anl12.15112.45113.15113.45 14.15114.45115.15115.45116.1516.45 17.15117.45118.15118.45119.15 19.45 20.25 20.5521.27 21.57
Freiburg, Paduaallee & 12.18(12.48(13.18|13.48|14.18 14.48|15.18|15.48 |16.18|16.48 |17.18 17.51|18.2118.51 19.21|19.51 20.29 20.59 |21.34 22.04
- GescheidstraBBe 12.19(12.49(13.19(13.49(14.19 14.49/15.19(15.49 |16.19(16.4917.19 17.52(18.2218.52 |19.22(19.52 20.30 21.0021.35 22.05
- KirchbergstraBe 12.20(12.50(13.20(13.50(14.20 |14.50|15.20(15.50 |16.20|16.50(17.20 17.53|18.23 |18.53 {19.23|19.53 20.31 21.01|21.36 22.06
- ZiegelhofstraBe 12.21]12.51(13.21(13.51(14.21 [14.51{15.21|15.5116.21(16.51(17.21|17.54(18.24 |18.54 |19.24 {19.54 20.32 [21.02 [21.37 [22.07
Umkirch, BrugesstraBe & 12.24112.54(13.24|13.54|14.24 14.54|15.24|15.54 |16.24|16.54 17.24 17.57|18.27 |18.57 |19.27|19.57 20.35 21.05|21.39 22.09
- Im Briinneleacker 12.25]12.55(13.25|13.55|14.25 |14.55|15.25|15.55 |16.25|16.5517.25 |117.58|18.28 |18.58 119.2819.58 20.36 21.06 |21.40 22.10
- HauptstraBe 12.26(12.56(13.26|13.56 |14.26 |14.56 |15.26 |15.56 |16.26 (16.56 |17.26 |17.59(18.29|18.59|19.29(19.59 |20.37 [21.07 [21.41 [22.11
- Adler 12.27(12.57 (13.27 [13.57 [14.27 [14.57|15.27 {15.57 {16.27 [16.57 (17.27 |18.00{18.30{19.00 {19.30 [20.00 20.38 21.08 [21.42 |22.12
- Am Schloss & 12.2812.58|13.2813.58(14.28 |14.58 |15.28 |15.58 {16.28|16.58 |17.28 [18.0118.31|19.01 |19.31 20.01 [20.39 21.09 |21.42 22.12
- Landhaus 12.29(12.59(13.29(13.59(14.29 |14.59(15.29/15.59|16.29(16.59(17.29(18.02(18.32(19.02|19.3220.02 |20.40 [21.10 21.43 [22.13
Freiburg, SchutternstraBe & 12.32(13.02(13.32|14.0214.3215.02|15.32|16.02 |16.32|17.02 |17.32 |18.05|18.35[19.05 |19.3520.05 20.43 21.1321.46 22.16
- Waltershofen Ochsen & 12.33]13.03(13.33|14.03|14.3315.03(15.33/16.0316.33(17.03|17.3318.06 (18.36|19.06 |19.36 [20.06 [20.44 [21.14 [21.47 [22.17
- Am Weiher 12.34|13.04(13.34|14.04|14.34 |15.04|15.34|16.04 16.34|17.04 |17.34 |18.07|18.37 |19.07 |19.37 |20.07 20.45 21.15|21.48 22.18
- St. Nikolaus 12.36(13.06(13.36|14.0614.36 |15.06|15.36|16.06 |16.36(17.06|17.36|18.09(18.39(19.09|19.39(20.09 |20.47 [21.17 [21.51 [22.21
- Unterdorf 12.38|13.08(13.38|14.0814.38 |15.08|15.38|16.08 (16.38|17.08 [17.38 18.11|18.4119.11 |19.41|20.11 20.49 21.19|21.52 22.22
- Opfingen Rathaus & 12.40(13.10(13.40(14.10(14.40|15.10(15.40(16.10(16.40(17.1017.40 18.13(18.43{19.13[19.43 20.13 20.51 21.21|21.53 |22.23
- Im Hausgarten 12.4113.11(13.41|14.11|14.41 15.11|15.41|16.11 (16.41|17.11|17.41 18.14|18.44|19.14 19.44|20.14 20.52 21.22|21.54 22.24
- Im Hubhof 12.44113.14(13.44|14.14|14.44 15.14|15.44116.14 16.44(17.14|17.4418.17 |18.47 |19.17 |19.47 [20.17 |20.55 [21.25 [21.57 [22.27
- EtzmattenstraBe 12.45/13.15(13.45|14.15|14.45 15.15|15.4516.15 16.45|17.15|17.45 |18.18|18.48 |19.18 |19.48 |20.18 20.56 21.26 |21.58 22.28
- Im Maierbruhl & 12.47113.17(13.47|14.17 14.47 15.17|15.47 16.17 [16.47|17.17 [17.47 18.20|18.5019.20 119.5020.20 20.58 21.28 |22.00 22.30
- Freiburger LandstraBe & 12.48|13.18(13.48(14.18|14.48 |15.18(15.48|16.18 |16.48(17.18|17.48 |18.21(18.51|19.21|19.51(20.21 [20.59 [21.29 [22.01 [22.31
- Rivanerweg & 12.49(13.19(13.49/14.19/14.49(15.19/15.49(16.19|16.49(17.19(17.49|18.22(18.52(19.2219.5220.22 21.00 [21.30 22.01 [22.31
- Siedlerhofe 12.5013.20|13.50(14.20(14.50|15.20|15.50 (16.20(16.50(17.20 |17.50 [18.2318.53|19.23 /19.53 20.23 21.01 [21.31|22.02 22.32
Munzingen, Hausleacker 12.51(13.21(13.51(14.21|14.5115.21(15.51(16.21(16.51(17.21|17.51[18.24(18.5419.24 |19.54 [20.24 21.02 [21.32 [22.03 [22.33
- Apotheke 12.5213.22|13.52(14.22|14.52 15.22 |15.5216.22(16.52|17.22 |17.52 [18.25|18.55|19.25 |19.55 20.25 21.03 [21.33|22.04 22.34
- Windhauslegasse & 12.53]13.23(13.53]14.23]14.5315.23]15.53|16.23|16.53]17.2317.53|18.2618.56 |119.26 |19.56 |20.26 21.04 21.3422.05 22.35
Samstag Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS N40 | N40 | N40
* * *

Freiburg, Hauptbahnhof - |- =-]1-|—=1-1]140|310/440| — | — | — | — | = | —|—|—=—|—-—1]—-—|~-

- Munzinger StraBe & i ] M B B \ | [ J505 = | = | = | = | = | === 1=1]=
SEV Robert-Koch-StraBBe ab22.1422.4423.1423.44| 0.14| 0.44 6.14| 6.44| 7.14| 7.44| 8.14| 9.00| 9.32|10.02
SEV Paduaallee an22.27122.5723.27 23.57| 0.27| 0.57 6.27| 6.57| 7.27| 7.57| 8.27| 9.13| 9.45110.15
- Paduaallee & 22.3423.0423.34| 0.04| 0.34| 1.04 5.34| 6.04| 6.34| 7.04| 7.34| 8.04| 8.34| 9.19| 9.4910.19
- GescheidstraBBe 22.3523.0523.35| 0.05| 0.35| 1.05 5.35| 6.05| 6.35| 7.05| 7.35| 8.05| 8.35| 9.20| 9.50(10.20
- KirchbergstraBe 22.3623.06 23.36| 0.06| 0.36| 1.06 5.36| 6.06| 6.36| 7.06| 7.36| 8.06| 8.36| 9.21| 9.5110.21
- ZiegelhofstraBe 22.37 23.07 23.37| 0.07| 0.37| 1.07 5.37| 6.07| 6.37| 7.07| 7.37| 8.07| 8.37| 9.22| 9.52|10.22
Umkirch, BrugesstraBe & 22.39(23.09(23.39| 0.09| 0.39| 1.09| 1.49| 3.19| 4.49 5.39| 6.09| 6.39| 7.09| 7.39| 8.09| 8.39| 9.25| 9.55(10.25
- Im Briinneleacker 22.4023.1023.40| 0.10| 0.40| 1.10| 1.50| 3.20| 4.50 5.40| 6.10| 6.40| 7.10| 7.40| 8.10| 8.40| 9.26| 9.56(10.26
- HauptstraBe 22.4123.1123.41| 0.11| 0.41| 1.11] 1.51| 3.21| 4.51 5.41| 6.11| 6.41| 7.11| 7.41| 8.11| 8.41| 9.27| 9.5710.27
- Adler 22.4223.1223.42| 0.12| 0.42| 1.12| 1.52| 3.22| 4.52 5.42| 6.12| 6.42| 7.12| 7.42| 8.12| 8.42| 9.28| 9.58(10.28
- Am Schloss & 22.4223.1223.42| 0.12| 0.42| 1.12| 1.52| 3.22| 4.52 5.42| 6.12| 6.42| 7.12| 7.42| 8.12| 8.42| 9.29| 9.5910.29
- Landhaus 22.4323.1323.43| 0.13] 0.43| 1.13] 1.53| 3.23| 4.53 5.43| 6.13| 6.43| 7.13| 7.43| 8.13| 8.43| 9.30(10.00(10.30
Freiburg, SchutternstraBe & 22.46 23.16[23.46| 0.16| 0.46| 1.16| 1.56| 3.26| 4.56 5.46| 6.16| 6.46| 7.16| 7.46| 8.16| 8.46| 9.33|10.03|10.33
- Waltershofen Ochsen & 22.47 23.17 23.47| 0.17| 0.47| 1.17| 1.57| 3.27| 4.57 5.47| 6.17| 6.47| 7.17| 7.47| 8.17| 8.47| 9.34/10.04(10.34
- Am Weiher 22.4823.18|23.48| 0.18| 0.48| 1.18| 1.58| 3.28 | 4.58 5.48)| 6.18| 6.48| 7.18| 7.48| 8.18| 8.48| 9.35/10.05|10.35
- St. Nikolaus 22.5123.2123.51| 0.21| 0.51| 1.21] 2.01| 3.31]| 5.01 5.51| 6.21| 6.51| 7.21| 7.51| 8.21| 8.51| 9.37(10.07(10.37
- Unterdorf 22.5223.2223.52| 0.22| 0.52| 1.22| 2.03| 3.33| 5.03 5.52| 6.22| 6.52| 7.22| 7.52| 8.22| 8.52| 9.39|10.0910.39
- Opfingen Rathaus & 22.5323.2323.53| 0.23| 0.53| 1.23| 2.04| 3.34| 5.04 5.53] 6.23| 6.53| 7.23| 7.53| 8.23| 8.53| 9.41(10.11(10.41
- Im Hausgarten 22.5423.2423.54| 0.24| 0.54| 1.24| 2.05| 3.35| 5.05 5.54| 6.24| 6.54| 7.24| 7.54| 8.24| 8.54| 9.42|10.12|10.42
- Im Hubhof 22.5723.27 23.57| 0.27| 0.57| 1.27| 2.08| 3.38| 5.08 5.57| 6.27| 6.57| 7.27| 7.57| 8.27| 8.57| 9.45(10.15(10.45
- EtzmattenstraBe 22.58(23.28(23.58| 0.28| 0.58| 1.28| 2.09| 3.39| 5.09 5.58| 6.28| 6.58| 7.28| 7.58| 8.28| 8.58| 9.46(10.16(10.46
- Im Maierbruhl & 23.0023.30| 0.00| 0.30| 1.00| 1.30 6.00| 6.30| 7.00| 7.30| 8.00| 8.30| 9.00| 9.48(10.1810.48
- Moosackerweg & 5.07

- St. Georgen Kirche 5.09

- Friedhof St.Georgen & 5.09

- Freiburger LandstraBe & 23.0123.31] 0.01] 0.31| 1.01| 1.31 5.15| 6.01| 6.31| 7.01| 7.31| 8.01| 8.31| 9.01| 9.49(10.19(10.49
- VogteistraBe | \ | \ | | | 2.10] 3.40| 5.10] | \ \ | \ | | | \ \ \

- Rivanerweg & 23.0123.31| 0.01| 0.31] 1.01] 1.31] 2.11| 3.41| 5.11] 5.16| 6.01| 6.31| 7.01| 7.31| 8.01| 8.31| 9.01| 9.50(10.20(10.50
- Siedlerhofe 23.0223.32| 0.02| 0.32] 1.02| 1.32| 2.12| 3.42| 5.12| 5.17| 6.02| 6.32| 7.02| 7.32| 8.02| 8.32| 9.02| 9.51(10.21|10.51
Munzingen, Hausleacker 23.0323.33| 0.03| 0.33] 1.03| 1.33] 2.13| 3.43| 5.13| 5.18| 6.03| 6.33| 7.03| 7.33| 8.03| 8.33| 9.03| 9.52/10.22|10.52
- Apotheke 23.0423.34| 0.04| 0.34| 1.04| 1.34| 2.14| 3.44| 5.14| 5.19| 6.04| 6.34| 7.04| 7.34| 8.04| 8.34| 9.04| 9.53/10.23|10.53
- Windhauslegasse & 23.0523.35] 0.05] 0.35| 1.05] 1.35] 2.15]| 3.45] 5.15] 5.20| 6.05] 6.35] 7.05] 7.35| 8.05| 8.35] 9.05] 9.54[10.24(10.54

N40 = Linie N40 - Nachtbus

* = fahrt nur in den Nachten auf Sams-, Sonn- und Feiertage - Ausnahmen:

www.safertraffic.de




.E.

Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

Sonn- und Feiertag

SEV Robert-Koch-StraBe ab|10.3211.02(11.3212.02(12.3213.05(13.35(14.05|14.35|15.05(15.35(16.05(16.35|17.05|17.35|18.05(18.35(19.0519.3520.10
EV P. 1l anl10.45\11.1511.45112.15112.45113.18113.50114.20114.50115.20115.50116.20116.50117.20117.50118.20118.50119.20119.50120.25
Freiburg, Paduaallee & 10.49111.19|11.4912.19(12.49 13.23|13.53 14.23|14.53|15.23 |15.53 16.23|16.53|17.23 |17.53|18.2318.53|19.23|19.53 20.29
- GescheidstraBBe 10.50111.20111.50(12.20(12.50 |13.24 13.54 [14.24 |14.54115.24 |15.54 [16.24 116.54 |17.24 117.54 118.24 118.54 119.24|19.54 20.30
- KirchbergstraBe 10.5111.21|11.5112.21|12.51 13.25|13.55|14.25|14.55|15.25 |15.55 [16.25|16.55|17.25 |17.55 |18.25|18.55|19.25|19.55 20.31
- ZiegelhofstraBe 10.52111.22111.5212.22112.52 |13.26 |113.56 [14.26 |14.56 |15.26 |15.56 [16.26 [16.56 |17.26 |117.56 |118.26 |18.56 |19.26 |19.56 [20.32
Umkirch, BrugesstraBBe & 10.55|11.25|11.55[12.25|12.55|13.29|13.5914.2914.59(15.29 15.59 {16.29 (16.59|17.29 |17.59 18.29 {18.5919.29|19.59 20.35
- Im Briinneleacker 10.56111.2611.56 12.26|12.56 |13.3014.00 [14.30(15.00/15.30|16.00 [16.30(17.00|17.30 |18.0018.30 19.0019.30|20.00 20.36
- HauptstraBe 10.57\11.27 11.5712.27|12.57 (13.31|14.01 14.31|15.01|15.31 |16.01|16.31(17.01|17.31 |18.0118.31|19.01|19.31|20.01 20.37
- Adler 10.58(11.28(11.58(12.28112.58 13.32|14.02|14.32|15.02|15.3216.02 |16.32|17.02|17.32 |18.02|18.3219.02 |19.3220.02 20.38
- Am Schloss & 10.59(11.29(11.5912.29(12.59 {13.33|14.03 [14.33 (15.03|15.33|16.03 |16.33 |17.03 |17.33 [18.03|18.33 19.03 {19.3320.03 [20.39
- Landhaus 11.00111.30/12.00(12.30(13.00 |13.34|14.04 [14.3415.04|15.34|16.04 [16.34 [17.04|17.34 |118.04 118.34 119.04 |19.34 20.04 20.40
Freiburg, SchutternstraBe & 11.03|11.33|12.03|12.33|13.03 13.37 114.07 [14.37|15.07|15.37 |16.07 [16.37 {17.07 |17.37 18.07 |18.37 |19.07 |19.37 |20.07 20.43
- Waltershofen Ochsen & 11.04/11.34/12.0412.34|13.04 |13.38 114.08 |14.38|15.08|15.38 116.08 |16.38 |17.08 |17.38 |18.08 |18.38 |19.08 |19.38 |20.08 20.44
- Am Weiher 11.05|11.35|12.05(12.35|13.05 |13.39|14.09 {14.39(15.09(15.39|16.09 {16.39(17.09|17.39 |18.09 118.39|19.09 |19.39 |20.09 20.45
- St. Nikolaus 11.07/11.37|12.07 12.37|13.07 [13.41 14.11 14.41|15.11/15.41 116.11 [16.4117.11|17.41 118.1118.4119.11|19.41 20.11 20.47
- Unterdorf 11.09111.39|12.09(12.39(13.09 |13.43 14.13 14.43|15.13|15.43 |16.13 16.4317.13|17.43 |18.13 |18.43|19.13|19.4320.13 20.49
- Opfingen Rathaus & 11.11]11.41(12.11]12.41]13.1113.45/14.15|14.4515.15/15.45/16.15|16.45(17.15|17.45|18.15(18.45|19.15|19.45 |20.15 |20.51
- Im Hausgarten 11.12\11.42\12.1212.42|13.12 |13.46 14.16 [14.46 |15.16|15.46 |16.16 [16.46 (17.16|17.46 |18.16 |18.46 [19.16 |19.46 |20.16 20.52
- Im Hubhof 11.15/11.45/12.1512.45/13.15 13.4914.19 14.49115.19/15.49 16.19 [16.49 [17.19|17.49 |18.1918.4919.19|19.49 |20.19 20.55
- EtzmattenstraBe 11.16|11.46|12.16(12.46|13.16 |13.50 14.20 |14.5015.20{15.50 |16.20 {16.50 {17.20|17.50 |18.20 18.50 {19.2019.50 20.20 20.56
- Im Maierbruhl & 11.1811.48|12.1812.48(13.18 |13.52 |14.22 114.52|15.22115.52 |16.22 [16.52 17.22|17.52 |18.22 |118.52 119.2219.52 |20.22 20.58
- Freiburger LandstraBe & 11.19111.49\12.19/12.49(13.19 13.53 14.23 |14.53|15.23|15.53 |16.23 [16.5317.23|17.53 |18.23 18.53 19.23|19.53|20.23 20.59
- Rivanerweg & 11.20111.50112.20(12.50(13.20 |13.54 114.24 14.54 115.24|15.54 16.24 [16.54 [17.24|17.54 18.24 118.54 119.24 119.54 20.24 21.00
- Siedlerhofe 11.2111.51(12.21(12.51|13.21|13.55(14.25 (14.55|15.25 |15.55|16.25 [16.5517.25 17.55|18.25 |18.55(19.25 (19.55 |20.25 21.01
Munzingen, Hausleacker 11.22111.52112.22112.52(13.22 |13.56 |14.26 [14.56 |15.26 |15.56 |16.26 [16.56 [17.26 |17.56 |18.26 118.56 [19.26 |19.56 |20.26 21.02
- Apotheke 11.23|11.53|12.2312.53|13.23 13.57 14.27 14.57 |15.27|15.57 {16.27 [16.57 [17.27 |17.57 18.27 |18.57 |19.27|19.57 |20.27 21.03
- Windhauslegasse & 11.24111.54|12.24112.54(13.24|13.58 |14.28 |14.58 [15.28(15.58 |16.28 |16.58 |17.28 [17.58 |18.28 |18.58 |19.28 [19.58 |20.28 21.04
Sonn- und Feiertag
SEV Robert-Koch-Straf3e ab|20.4021.14121.4422.14(22.44 23.14|23.44| 0.14| 0.44
EV P. nl120.55121.27121.57122.2722.57 23.27 23.57| 0.27| 0.57
Freiburg, Paduaallee & 20.59 21.34[22.0422.34 23.04 23.34| 0.04| 0.34| 1.04
- GescheidstraBBe 21.0021.35]22.05 22.35 23.0523.35| 0.05| 0.35| 1.05
- KirchbergstraBe 21.0121.36|22.06 22.36 23.06 [23.36| 0.06| 0.36| 1.06
- ZiegelhofstraBe 21.0221.37|22.07 22.37 23.07 [23.37| 0.07| 0.37 | 1.07
Umkirch, BrugesstraBBe & 21.05121.39|22.09 22.39 23.09 23.39| 0.09| 0.39| 1.09
- Im Briinneleacker 21.0621.40|22.10 22.40 23.1023.40| 0.10| 0.40| 1.10
- HauptstraBe 21.0721.4122.1122.4123.1123.41| 0.11| 0.41| 1.11
- Adler 21.0821.4222.1222.42 23.1223.42| 0.12| 0.42]| 1.12
- Am Schloss & 21.0921.42|22.1222.42 23.1223.42| 0.12| 0.42| 1.12
- Landhaus 21.1021.4322.13 22.43 23.1323.43| 0.13| 0.43| 1.13
Freiburg, SchutternstraBe & 21.13121.46|22.16 22.46 23.16 [23.46| 0.16| 0.46| 1.16
- Waltershofen Ochsen & 21.1421.4722.17 22.47 23.17 23.47| 0.17| 0.47 | 1.17
- Am Weiher 21.15121.48|22.18 22.48 23.1823.48| 0.18| 0.48| 1.18
- St. Nikolaus 21.1721.51|22.2122.51 23.2123.51| 0.21| 0.51| 1.21
- Unterdorf 21.1921.52(22.2222.52 23.22 23.52| 0.22| 0.52| 1.22
- Opfingen Rathaus & 21.2121.5322.23 22.53 23.2323.53| 0.23| 0.53| 1.23
- Im Hausgarten 21.22 21.5422.2422.54 23.24 23.54| 0.24| 0.54| 1.24
- Im Hubhof 21.2521.57|22.27 22.57 23.27 [23.57| 0.27| 0.57 | 1.27
- EtzmattenstraBe 21.2621.58|22.28 22.58 23.28 23.58| 0.28| 0.58 | 1.28
- Im Maierbruhl & 21.2822.00(22.30 23.00 23.30| 0.00| 0.30| 1.00| 1.30
- Freiburger LandstraBe & 21.2922.01|22.3123.0123.31| 0.01| 0.31| 1.01| 1.31
- Rivanerweg & 21.30122.01|22.3123.01 23.31| 0.01| 0.31| 1.01| 1.31
- Siedlerhofe 21.3122.02|22.3223.02 23.32| 0.02| 0.32| 1.02| 1.32
Munzingen, Hausleacker 21.3222.0322.3323.03 23.33| 0.03| 0.33| 1.03| 1.33
- Apotheke 21.3322.04|22.3423.04 23.34| 0.04| 0.34| 1.04| 1.34
- Windhauslegasse & 21.34[22.05]22.3523.05 23.35] 0.05] 0.35]| 1.05] 1.35




.E.

Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

()

Montag - Freitag

Munzingen, Windhauslegasse & | 4.22| 4.52| 5.22| — — | 556 — |6.08] — 623 — |6.38 652 — |7.28 — |7.58 828 858|9.28

- Apotheke 4.23] 4.53| 5.23| — — | 557, — [6.09] — /624 — 16.39|/653] — |729| — |759) 829|859 9.29

- Hausleacker 4.24| 454| 5.24| — — | 558 — [6.10) — |6.25| — |6.40| 6.54| — | 7.30| — | 8.00| 8.30| 9.00| 9.30

Freiburg, Siedlerhofe 4.26| 4.56| 5.26| — — 16.000 — |6.12]| — |6.27| — |6.42) 6,56 — |7.32] — |8.02]8.32| 9.02| 9.32

- Rivanerweg & 4.27| 4.57| 5.27| — — |6.01 — |6.13] — |6.28) — |6.43|6.57] — |733] — |8.03]8.33]9.03 9.33

- Freiburger LandstraBe & 4.28| 4.58| 5.28| — — 16.02| — /614 — 16.29] — |6.44) 658 — |734 — |8.04] 834 9.04| 9.34

- Im Maierbruhl & 4.29| 4.59| 5.29| — — | 603 — |6.15| — 630 — |6.45 6,59 — | 735 — |8.05 835 9.05|9.35

- EtzmattenstraBBe 4.31| 5.01| 531 — — 1605 — |6.17| — 1632 — |647 701 — |737 — |8.07|8.37| 9.07| 9.37

- Im Hubhof 4.33| 5.03| 5.33| — — | 607, — |6.19] — 634 — |649 7.03] — |739 — |8.09 839| 9.09| 9.39

- Im Hausgarten 4.34] 5.04| 5.34| — — 6.10| — 6.22| — 6.37| — 6.52| 7.06| — 7.42| — 8.12| 8.42| 9.12| 9.42

- Opfingen Rathaus & 4.35| 5.05| 535 — — | 611 — [6.23) — |6.38] — |653 707 — |7.43] — |8.13]|8.43]|9.13| 9.43

- Unterdorf 4.37| 5.07| 5.37| — — 6.13| — 6.25| — 6.40| — 6.55| 7.09| — 7.45| — 8.15| 8.45| 9.15| 9.45

- St. Nikolaus 4.39| 5.09| 5.39| — — | 615 — |6.27| — | 642 — |657 711 — | 747 — | 8.17| 8.47| 9.17| 9.47

- Am Weiher 4.40| 5.10| 5.40, — — 1617 — 16.29] — 1644 — 16.59 713 — | 749 — |8.19] 8.49| 9.19| 9.49

- Waltershofen Ochsen & 4.41| 5.11| 541 — — | 6.18 — 630 — |645 — |7.0007.14) — | 750 — | 8.20| 8.50| 9.20| 9.50

- SchutternstraBe & 4.42|5.12| 542 — — 16200 — /632 — 1647 — |7.02)7.16] — |7.52| — |8.22]8.52] 9.22| 9.52

Umkirch, Landhaus 4.45| 5.15| 545 — — | 623 — |635| — | 650 — |7.05 7.19] — | 755 — |8.25|8.55]9.25| 9.55

- Am Schloss & 4.46| 5.16| 5.46| — — 1624 — (636 — | 651 — 706720 — |756| — |826| 856|9.26| 9.56

- Umkirch Gewerbegebiet 6.00| 6.15 6.30 6.46 7.00 7.29 8.02

- Rohrmatten 6.01] 6.16 6.31 6.46 7.01 7.29 8.02

- Am Gansacker 6.02| 6.17 6.32 6.47 7.02 7.30 8.03

- Gartnerei & 6.02| 6.17 6.32 6.48 7.02 7.31 8.04

- Adler 4.47| 5.17| 5.47| 6.04| 6.19| 6.25| 6.34| 6.37| 6.50| 6.52| 7.04| 7.07| 7.21| 7.33| 7.57| 8.06| 8.27| 8.57| 9.27| 9.57

- HauptstraBe 4.48| 5.18| 5.48| 6.05| 6.20| 6.26| 6.35| 6.38| 6.51| 6.53| 7.05| 7.08| 7.22| 7.34| 7.58| 8.07| 8.28| 8.58| 9.28| 9.58

- Im Brunneleacker 4.49| 5.19| 5.49| 6.06| 6.21| 6.27| 6.36| 6.39| 6.52| 6.54| 7.06| 7.09| 7.23| 7.35| 7.59| 8.08| 8.29| 8.59| 9.29| 9.59

- BrugesstraBe & 4.50| 5.20| 5.50| 6.07| 6.22| 6.28| 6.37| 6.40| 6.53| 6.55| 7.07| 7.10| 7.24| 7.36| 8.00| 8.09| 8.30| 9.00| 9.30(10.00

Freiburg, ZiegelhofstraBBe 453| 5.23| 5.53| 6.11| 6.26| 6.32| 6.41| 6.44| 6.57| 6.59| 7.11| 7.14| 7.28| 7.40| 8.04| 8.13| 8.34| 9.04| 9.34/10.04

- KirchbergstraBe 4.54| 5.24| 5.54| 6.12| 6.27| 6.33| 6.42| 6.45| 6.58| 7.00| 7.12| 7.15| 7.29| 7.41| 8.05| 8.14| 8.35| 9.05| 9.35[10.05

- GescheidstraBe 455| 5.25| 5.55| 6.13| 6.28| 6.34| 6.43| 6.46| 6.59| 7.01| 7.13| 7.16| 7.30| 7.42| 8.06| 8.15| 8.36| 9.06| 9.36(10.06

- Paduaallee & 4.56| 5.26| 5.56, 6.14 6.29| 6.35| 6.44 6.47 7.00| 7.02| 7.14 | 7.17| 7.31 7.43| 8.07| 8.16, 8.37| 9.07 | 9.37/10.07

SEV Paduaallee ab| 5.02| 5.33| 6.03| 6.18| 6.33| 6.40| 6.50| 6.50| 7.03| 7.05| 7.20| 7.20| 7.33| 7.45| 8.10| 8.20| 8.40| 9.10| 9.40|10.10

SEV Robert-Koch-StraBBe an| 514| 545| 6.15| 6.30| 6.49| 6.54| 7.04| 7.04| 7.19| 7.19| 7.34| 7.34| 7.49| 7.59| 8.24| 834| 854| 9.24| 9.54|10.24

Montag - Freitag

Munzingen, Windhauslegasse & | — | 9.58(10.28(10.58(11.28 11.58| — [12.28(12.58(13.28(13.58| — [14.28| — [14.58| — [15.28| — [15.58| —

- Apotheke — 9.59/10.29(10.59(11.29111.59| — [12.29/12.59]13.29(13.59| — [14.29| — [14.59] — [15.29| — |15.59| —

- Hausleacker — [10.00(10.30(11.00(11.30(12.00| — |12.30(13.00(13.30{14.00| — [14.30| — [15.00{ — (15.30| — |16.00| —

Freiburg, Siedlerhofe — 110.02/10.32|11.02|11.32|12.02| — |12.32]13.02|13.32|14.02| — |14.32| — |15.02| — |15.32| — [16.02| —

- Rivanerweg & — ]10.03|10.33|11.03|11.33|12.03| — |12.33]13.03(13.33|14.03| — |14.33| — |15.03| — |15.33| — [16.03| —

- Freiburger LandstraBe & — 110.04/10.34|11.0411.34/12.04| — |12.3413.04/13.34|14.04, — |14.34| — 115.04| — |15.34| — [16.04| —

- Im Maierbruhl & — ]10.05/10.35|11.05[11.3512.05| — |12.3513.05/13.35/{14.05| — |14.35| — |15.05| — |15.35| — [16.05| —

- EtzmattenstraBBe — 110.07/10.37|11.07 11.3712.07| — |12.3713.0713.37|14.07, — 14.37| — |15.07| — |15.37| — [16.07| —

- Im Hubhof — ]10.09/10.39(11.09(11.39(12.09| — |12.39/13.09(13.39(14.09, — |14.39| — |15.09| — |15.39| — [16.09| —

- Im Hausgarten — 110.12]10.42111.1211.4212.12| — [12.42]13.12/13.4214.12| — |1442| — 1|15.12] — [(15.42| — 1[16.12| —

- Opfingen Rathaus & — 110.13|10.43|11.1311.4312.13| — |12.43/13.1313.43|14.13| — |14.43| — [15.13| — |1543| — [16.13| —

- Unterdorf — [10.1510.45111.1511.4512.15| — [12.45| | [13.45114.15| — 1445 — 1515| — [1545| — [16.15| —

- TulpenstraBe — \ \ — | h3.16 | — \ — — | — —

- St. Nikolaus — 110.17/10.47 11.17 11.4712.17| — |12.4713.1913.4714.17| — \14.47| — 115.17| — (15.47| — [16.17| —

- Am Weiher — 110.19/10.49\11.19/11.4912.19| — |12.49/13.2113.49(14.19| — |14.49| — |15.19| — |15.49| — [16.19| —

- Waltershofen Ochsen & — 110.20/10.50/11.20|11.50(12.20| — |12.50/13.22/13.50{14.20, — |14.50| — 115.20| — |15.50| — [16.20| —

- SchutternstraBe & — [10.22]10.52|11.22(11.5212.22| — |12.52(13.23(13.52(14.22| — [14.52| — |[15.22| — [15.52| — [16.22| —
Umkirch, Landhaus — 110.25/10.55|11.25/11.55/12.25| — |12.55/13.26/13.55/14.25| — |14.55| — 115.25| — |15.55| — [16.25| —

- Am Schloss & — 110.26|10.56|11.26 11.56(12.26| — |12.56(13.27(13.56(14.26| — |14.56| — |15.26| — |15.56| — [16.26| —

- Umkirch Gewerbegebiet 10.18 12.40 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35

- Rohrmatten 10.19 12.41 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36

- Am Gansacker 10.20 12.42 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37

- Gartnerei & 10.20 12.42 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37

- Adler 10.22110.2710.57 [11.27|11.57 [12.27 12.44 12.57 |13.28|13.57 |14.27 [14.3914.57|15.09 |15.27 115.39|15.57 |16.09|16.27 |16.39

- HauptstraBe 10.2310.28|10.58(11.28(11.58 |12.28 |12.4512.58(13.29|13.58 |14.28 [14.40 [14.58|15.10 |15.28 115.40 {15.5816.10|16.28 |16.40

- Im Bruinneleacker 10.2410.29/10.59(11.29(11.59 |12.29|12.46 [12.59(13.30(13.59 |14.29 [14.41 14.59/15.11 |15.29|15.41|15.59/16.11|16.29 |16.41

- BrugesstraBe & 10.25|10.30(11.00(11.30(12.00 |12.30|12.47 |13.00(13.31|14.00 |14.30 [14.42 15.00|15.12 |15.30|15.42 16.00(16.12|16.30 |16.42
Freiburg, ZiegelhofstraB3e 10.29110.34111.0411.34|12.04 12.34 13.0413.35|14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34

- KirchbergstraBe 10.30/10.35|11.05(11.35|12.05 [12.35 13.05(13.3614.05(14.35 15.05 15.35 16.05 16.35

- GescheidstraBBe 10.31/10.3611.06|11.36(12.06 |12.36 13.06|13.37 114.06 [14.36 15.06 15.36 16.06 16.36

i & 10.32110.37111.07 11.3712.0712.37112.52 13.07 13.38 14.07 114.37 14.47 15.0715.1715.37115.47 16.07 16.1716.37 16.47

SEV Paduaallee ab|10.35(10.40(11.10|11.40(12.10(12.40(12.55(13.10(13.40|14.10(14.40 14.50(15.10|15.20(15.4015.50(16.10(16.20|16.40|16.50
EV R rt-Koch-Stra3 anl10.49110.54111.24111.54(12.24112.54113.09113.2413.54 14.2414.5415.0415.2415.3415.5416.04116.2416.3416.5417.04




.E.

Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

()

Montag - Freitag

Munzingen, Windhauslegasse & (16.28| — [16.58| — [17.28| — [17.58(18.27(18.5719.27 (19.53 20.2220.52 [21.22 [21.52|22.22 22.52 23.2223.52 | 0.22
- Apotheke 16.29| — [16.59| — [17.29| — (17.59(18.28(18.58(19.28 19.54 20.23{20.5321.23 [21.53 [22.23 22.53 23.23|23.53| 0.23
- Hausleacker 16.30| — |[17.00| — [17.30| — [18.00(18.29(18.59|19.29(19.55 [20.24 [20.54 21.24 [21.54 22.2422.54 23.24 23.54 | 0.24
Freiburg, Siedlerhéfe 16.32| — [17.02| — 17.32| — |18.02|18.31(19.01(19.31|19.57 [20.26 [20.56 21.26 21.56 [22.26 22.56 [23.26 23.56 | 0.26
- Rivanerweg & 16.33| — [17.03| — [17.33| — |18.03(18.32(19.02|19.32(19.58 [20.27 [20.57 21.27 21.57 [22.27 22.57 23.27 |23.57 | 0.27
- Freiburger LandstraBe & 16.34| — [17.04| — 17.34| — 118.04|18.33(19.03|19.33|19.59 [20.28 [20.58 21.28 21.58 [22.28 22.58 23.2823.58 | 0.28
- Im Maierbruhl & 16.35| — [17.05| — [17.35| — |18.05(18.34(19.04|19.3420.00 [20.29 [20.59 21.29 21.59 [22.29 22.59 23.29|23.59| 0.29
- EtzmattenstraBBe 16.37| — [17.07| — 17.37| — [18.07|18.36|19.0619.36|20.02 20.3121.01 21.31 22.0122.31(23.01 23.31| 0.01| 0.31
- Im Hubhof 16.39| — [17.09| — [17.39| — |18.09(18.38(19.08|19.3820.04 [20.33 21.03 21.33 22.03 [22.33 23.03 23.33| 0.03| 0.33
- Im Hausgarten 16.42| — (17.12| — [17.42| — (18.12(18.41(19.11[19.41 20.05 20.34(21.04 [21.34 22.04 22.34 23.04 23.34| 0.04| 0.34
- Opfingen Rathaus & 16.43| — [17.13| — [17.43| — [18.13[18.42{19.12|19.4220.06 [20.35(21.05 [21.35[22.05 [22.35|23.05 23.35| 0.05| 0.35
- Unterdorf 16.45| — [17.15| — [17.45| — (18.15/18.44(19.14(19.4420.08 [20.37 [21.07 [21.37 [22.07 [22.37 |23.07 [23.37| 0.07| 0.37
- St. Nikolaus 16.47| — [17.17| — (17.47| — [18.17(18.46(19.16|19.4620.1020.3921.09 21.39 22.09 [22.39 23.09 23.39| 0.09| 0.39
- Am Weiher 16.49| — [17.19| — 17.49| — 118.19|18.48(19.18(19.4820.11(20.4021.10 21.40 22.10(22.40 23.10 23.40| 0.10| 0.40
- Waltershofen Ochsen & 16.50| — [17.20| — (17.50| — [18.20|18.49(19.19(19.4920.1220.41 21.11 21.41 22.1122.41(23.1123.41| 0.11| 0.41
- SchutternstraBe & 16.52| — [17.22| — 17.52| — 118.22]18.51(19.21]19.5120.13(20.42 21.12 21.42 22.12|22.42 23.12 23.42| 0.12| 0.42
Umkirch, Landhaus 16.55| — [17.25| — [17.55| — |18.25(18.54(19.24|19.5420.16 [20.45 21.15 21.45 22.15|22.45 23.15 23.45| 0.15| 0.45
- Am Schloss & 16.56| — [17.26| — [17.56| — (18.26(18.55(19.25[19.55[20.17 20.46(21.16 [21.46 [22.16 22.46 23.16 23.46| 0.16| 0.46
- Umkirch Gewerbegebiet 17.05 17.35 18.05
- Rohrmatten 17.06 17.36 18.06
- Am Gansacker 17.07 17.37 18.07
- Gartnerei & 17.07 17.37 18.07
- Adler 16.57(17.09(17.27 |17.39(17.57 |18.09 |18.27 [18.56 (19.26 |19.56 [20.18 [20.47 21.17 21.47 22.17 [22.47 23.17 23.47 | 0.17| 0.47
- HauptstraBe 16.58(17.10(17.28|17.4017.58(18.10|18.28 |18.57 (19.2719.57 [20.19 [20.48 21.18 21.48 22.18 [22.48 23.18 23.48| 0.18| 0.48
- Im Brunneleacker 16.59(17.11(17.29|17.4117.59(18.11|18.29 (18.58 (19.2819.58 [20.20 [20.49 21.19 21.49 22.19 [22.49 23.19 23.49| 0.19| 0.49
- BrugesstraBe & 17.00(17.12{17.30(17.42/18.0018.12|18.30/18.59 |19.29(19.59 [20.21 20.50|21.2021.50 22.20|22.50 23.20 23.50| 0.20| 0.50
Freiburg, ZiegelhofstraBBe 17.04 17.34 18.04 18.34(19.03(19.33[20.03 [20.24 20.5321.23 21.53 [22.23 22.5323.23 23.53| 0.23| 0.53
- KirchbergstraBe 17.05 17.35 18.05 18.35(19.04 [19.34 20.04 20.25 [20.54 [21.24 21.54 22.2422.54 23.24 23.54 | 0.24| 0.54
- GescheidstraBe 17.06 17.36 18.06 18.36(19.05[19.35 20.05 20.26 [20.55 [21.25 21.55 [22.2522.55 [23.25 [23.55| 0.25| 0.55
- Paduaallee & 17.0717.17/17.37117.47118.07 18.17 118.37 119.06 [19.36 20.06 [20.27 120.56 121.26 21.56 22.26 122.56 23.26 23.56| 0.26| 0.56
SEV Paduaallee ab|17.10(17.20(17.40(17.50(18.10(18.2018.40(19.10(19.40 20.10 20.33 21.03|21.33[22.03 [22.33|23.03 23.33| 0.03| 0.33| 1.04
SEV Robert-Koch-StralBe anl17.24117.34117.54118.0418.24 18.34118.54119.24119.54 20.24 20.45 21.15121.45122.15122.45 23.1523.45| 0.15| 0.45| 1.16
Mo-Fr Samstag
VERKEHRSHINWEIS N40 | N40
* *
Munzingen, Windh&uslegasse & | 2.16| 3.46| 4.16| 4.52| 5.22| 5.52| 6.22| 6.52| 7.22| 7.51| 8.21| 9.01| 9.31{10.01|10.31(11.01(11.31{12.01|12.31{13.01
- Apotheke 2.17| 3.47| 4.17| 4.53| 5.23| 5.53| 6.23| 6.53| 7.23| 7.52| 8.22| 9.02| 9.3210.02{10.32|11.02|11.3212.02(12.32|13.02
- Hausleacker 2.18| 3.48| 4.18| 4.54| 5.24| 5.54| 6.24| 6.54| 7.24| 7.53| 8.23| 9.03| 9.33/10.03(10.33|11.03|11.3312.03|12.33|13.03
Freiburg, Siedlerh6fe 2.19( 3.49] 4.20| 4.56| 5.26| 5.56| 6.26| 6.56| 7.26| 7.55| 8.25| 9.05| 9.3510.05(10.35|11.05|11.3512.05[12.35|13.05
- Rivanerweg & 2.20( 3.50| 4.21| 4.57| 5.27| 5.57| 6.27| 6.57| 7.27| 7.56| 8.26| 9.06| 9.36 (10.06(10.3611.06 [11.36(12.06 |12.36 |13.06
- Freiburger LandstraBe & 4.22| 458| 5.28| 5.58| 6.28| 6.58| 7.28| 7.57 | 8.27| 9.07| 9.37(10.07(10.37|11.07 [11.37(12.07 [12.37 |13.07
- Im Maierbruhl & 4.23| 459| 5.29| 5.59| 6.29| 6.59| 7.29| 7.58| 8.28| 9.08| 9.38(10.08(10.38|11.08 |11.38(12.08(12.38 |13.08
- EtzmattenstraB3e 4.25| 5.01| 5.31| 6.01| 6.31| 7.01| 7.31| 8.00| 8.30| 9.10| 9.40(10.10(|10.40(11.10(11.4012.10[12.40 (13.10
- Im Hubhof 4.27| 5.03| 5.33| 6.03| 6.33| 7.03| 7.33| 8.02| 8.32| 9.12| 9.42(10.12(10.4211,12(11.42|12.12(12.42 13.12
- VogteistraBBe 2.21| 3.51
- EtzmattenstraBe 2.22| 3.52
- Im Hubhof 2.23| 3.53
- Im Hausgarten 2.26| 3.56| 4.28| 5.04| 5.34| 6.04| 6.34| 7.04| 7.34| 8.05| 8.35| 9.15| 9.4510.15(10.45/11.15[11.45(12.15|12.45|13.15
- Opfingen Rathaus & 2.27| 3.57] 4.29| 5.05| 5.35| 6.05| 6.35| 7.05| 7.35| 8.06| 8.36| 9.16| 9.4610.16(10.46|11.16|11.46/12.1612.46|13.16
- Unterdorf 2.28| 3.58] 4.31| 5.07| 5.37| 6.07| 6.37| 7.07| 7.37| 8.08| 8.38| 9.18| 9.4810.18(10.48(11.18(11.4812.18(12.48(13.18
- St. Nikolaus 2.30| 4.00| 4.33| 5.09| 5.39| 6.09| 6.39| 7.09| 7.39| 8.10| 8.40| 9.20| 9.50(10.20|10.50(11.20(11.50{12.20(12.50(13.20
- Am Weiher 2.33| 4.03| 4.34| 5.10| 5.40| 6.10| 6.40| 7.10| 7.40| 8.12| 8.42| 9.22| 9.52(10.22|10.52|11.22(11.52(12.22 (12.52|13.22
- Waltershofen Ochsen & 2.34| 4.04| 4.35| 5.11| 5.41| 6.11| 6.41| 7.11| 7.41| 8.13| 8.43| 9.23| 9.53/10.23|10.53(11.23|11.53|12.23[12.53 [13.23
- SchutternstraBe & 2.35(4.05| 4.36| 5.12| 5.42| 6.12| 6.42| 7.12| 7.42| 8.15| 8.45| 9.25| 9.5510.25(10.55|11.25[11.55[12.25|12.55|13.25
Umkirch, Landhaus 2.38| 4.08] 4.39| 5.15| 5.45| 6.15| 6.45| 7.15| 7.45| 8.18| 8.48| 9.28| 9.5810.28(10.5811.28|11.5812.2812.58|13.28
- Am Schloss & 2.38| 4.08| 4.40| 5.16| 5.46| 6.16| 6.46| 7.16| 7.46| 8.19| 8.49| 9.29| 9.5910.29(10.59(11.29 11.59(12.29(12.59 (13,29
- Gértnerei & 2.39| 4.09( 4.41
- Rohrmatten 2.40| 4.10| 4.43
- Am Gansacker 241 4.11]| 4.44
- Gartnerei & 2.42| 4.12| 4.45
- Adler 2.43| 4.13| 4.47| 5.17| 5.47| 6.17| 6.47| 7.17| 7.47| 8.20| 8.50| 9.30/10.00(10.30{11.00{11.30|12.0012.30/13.00(13.30
- HauptstraBe 2.44| 414 4.48| 5.18| 5.48| 6.18| 6.48| 7.18| 7.48| 8.21| 8.51| 9.31/10.01(10.31(11.01(11.31(12.0112.31/13.01(13.31
- Im Brunneleacker 2.45| 4.15] 4.49| 5.19| 5.49| 6.19| 6.49| 7.19| 7.49| 8.22| 8.52| 9.3210.0210.32(11.02|11.32|12.0212.32(13.02|13.32
- BrugesstraBBe & 2.46| 4.16| 4.50| 5.20| 5.50| 6.20| 6.50| 7.20| 7.50| 8.23| 8.53| 9.33|10.03 10.33(11.03|11.33(12.0312.33|13.03|13.33
Freiburg, ZiegelhofstraB3e 4.53| 5.23| 5.53| 6.23| 6.53| 7.23| 7.53| 8.27| 8.57| 9.37/10.07 [10.3711.07|11.37|12.07 [12.37 [13.07 [13.37
- KirchbergstraBe 4.54| 5.24| 5.54| 6.24| 6.54| 7.24| 7.54| 8.28| 8.58| 9.38(10.08 (10.38(11.08 |11.38(12.0812.38(13.08 |13.38
- GescheidstraBBe 4.55| 5.25| 5.55| 6.25| 6.55| 7.25| 7.55| 8.29| 8.59| 9.39(10.09(10.39/11.0911.39(12.09(12.39(13.09 |13.39
- Paduaallee & 4.56| 5.26 | 5.56)| 6.26| 6.56| 7.26| 7.56| 8.30| 9.00| 9.40(10.10/10.40/11.10/11.40(12.10112.40(13.1013.40
SEV Paduaallee ab 5.02| 5.33| 6.03| 6.33| 7.03| 7.33| 8.03| 8.33| 9.03| 9.43/10.13[10.43(11.13(11.43[12.13(12.4313.1313.43
SEV Robert-Koch-StraBBe an 514|545 6.15| 6.45| 7.15| 7.45| 8.15| 8.49| 9.19| 9.59110.29110.59111.29111.59112.2912.5913.2913.59
- Hauptbahnhof 2.55] 4.25] — — — — — — — — — — — — — — — — —
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.E.

Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

Samstag
Munzingen, Windhé&uslegasse & |13.31(14.01(14.31(15.01|15.31(16.0116.31(17.01[17.31(18.01 |18.31{19.11[19.53 20.22 20.52 21.22 21.52 [22.22 |22.52 23.22
- Apotheke 13.32(14.02(14.32(15.02 (15.32|16.02(16.32(17.02(17.32(18.02 [18.32 119.12(19.54 [20.23 [20.53 [21.23 21.53 22.23|22.53 |23.23
- Hausleacker 13.33/14.03|14.33|15.03|15.33(16.03|16.33|17.03 (17.33|18.03 |18.33 19.13|19.55 20.24 20.54 |21.24 21.54 22.24|22.54 23.24
Freiburg, Siedlerhofe 13.35/14.05(14.35|15.05/15.3516.05|16.35|17.05|17.35|18.05|18.35 |19.15|19.57 20.26 20.56 |21.26 21.56 22.26 |22.56 23.26
- Rivanerweg & 13.36(14.06(14.36|15.06 |15.36 |16.06|16.36 |17.06 (17.36|18.06 |18.36 |19.16|19.58 20.27 20.57 |21.27 21.57 22.27 |22.57 23.27
- Freiburger LandstraBe & 13.37/14.07(14.37|15.07|15.37 16.07|16.37|17.07 (17.37|18.07 |18.37 |19.17|19.59 [20.28 20.58 |21.28 21.58 22.28 |22.58 23.28
- Im Maierbruhl & 13.38(14.08(14.38|15.0815.38 |16.0816.38 |17.08 (17.38|18.08 |18.38 |19.18|20.00 20.29 20.59 |21.29 21.59 22.29 |22.59 23.29
- EtzmattenstraBe 13.40(14.10(14.40/15.10/15.40(16.10(16.40(17.10(17.40(18.10(18.4019.20(20.02 [20.31[21.01(21.31 22.01 [22.31 23.01 [23.31
- Im Hubhof 13.42(14.12(14.42|15.12|15.4216.12(16.42|17.1217.42(18.12|18.42|19.22|20.04 [20.33 [21.03 [21.33 [22.03 [22.33 |23.03 [23.33
- Im Hausgarten 13.45(14.15(14.45(15.1515.45 16.15(16.45(17.15(17.45 [18.15 |18.45 |119.25 [20.05 [20.34 [21.04 21.34 22.04 22.34 |23.04 |23.34
- Opfingen Rathaus & 13.46(14.16(14.46|15.16|15.46 |16.16|16.46 |17.16 17.46|18.16 |18.46 |19.26 |20.06 20.35 21.05 |21.35 [22.05 22.35|23.05 23.35
- Unterdorf 13.48(14.18(14.48(15.18(15.48 |16.18(16.48(17.18 |17.48(18.18|18.4819.28 [20.08 [20.37 [21.07 [21.37 [22.07 [22.37 [23.07 [23.37
- St. Nikolaus 13.50(14.20(14.50(15.20(15.50(16.20|16.50(17.20 (17.50|18.2018.50 19.30|20.10 20.39 21.09 |21.39 22.09 22.39 |23.09 23.39
- Am Weiher 13.52(14.22(14.52|15.22/15.52 |16.22(16.52|17.22 17.52|18.2218.52 |19.32|20.11 20.40 21.10|21.40 22.10 22.40|23.10 23.40
- Waltershofen Ochsen & 13.53(14.23(14.53|15.23|15.53[16.23(16.53|17.23|17.53(18.23|18.5319.3320.12 [20.41 21.1121.41 [22.11 [22.41 [23.11 [23.41
- Schutternstrae & 13.55(14.25(14.55|15.25(15.5516.25(16.55|17.25|17.55(18.25|18.55(19.35(20.13 [20.42 [21.12 21.42 [22.12 [22.42 |23.12 |23.42
Umkirch, Landhaus 13.58(14.28(14.58|15.28|15.58 |16.28|16.58 |17.28 (17.58 |18.28 |18.58 |19.38|20.16 20.45 21.15|21.45 22.15 22.45 |23.15 23.45
- Am Schloss & 13.59(14.29(14.59(15.29 (15.59 |16.29(16.59(17.29 (17.59 [18.29 |18.59 119.39(20.17 [20.46 [21.16 [21.46 22.16 22.46 |23.16 |23.46
- Adler 14.00(14.30(15.00(15.30(16.00(16.30|17.00(17.30(18.00|18.30(19.00 19.40|20.18 20.47 21.17 |21.47 22.17 22.47 |23.17 23.47
- HauptstraBBe 14.01{14.31(15.01(15.31(16.01 16.31{17.01{17.31(18.01[18.31|19.01 19.41(20.19 [20.48 21.18 [21.48 22.18 22.48 |23.18 [23.48
- Im Briinneleacker 14.02|14.32(15.02|15.32|16.02 (16.32|17.0217.32|18.02|18.3219.02 19.42|20.20 20.49 21.19|21.49 22.19 22.49|23.19 23.49
- BrugesstraBBe & 14.03/14.33(15.03|15.33/16.03 16.33|17.0317.33 |18.03|18.3319.03 119.43|20.21 [20.50 21.20|21.50 22.20 22.50|23.20 23.50
Freiburg, ZiegelhofstraBBe 14.07|14.37(15.07|15.37|16.07 [16.37(17.07 |17.37 |18.07 |18.37|19.07 |19.47 [20.24 [20.53 [21.23 [21.53 [22.23 [22.53 |23.23 [23.53
- KirchbergstraBe 14.08/14.38(15.08|15.38/16.08 16.38|17.08 |17.38 |18.08|18.38|19.08 |19.48 |20.25 [20.54 21.2421.54 22.24 22.54 |23.24 23.54
- GescheidstraBBe 14.0914.39|15.09(15.39(16.09 16.39|17.0917.39(18.09|18.39 19.09 [19.49 20.26 [20.55 21.25 21.55 [22.25 [22.55|23.25 23.55
- Paduaallee & 14.10114.40(15.10/15.40116.10/16.40/17.10117.401/18.10/18.40119.10/19.5020.27 20.56 21.26 121.56 22.26 22.56 23.26 23.56
SEV Paduaallee ab|14.13(14.43/15.13(15.4316.13(16.43(17.13(17.4318.13|18.43(19.13(19.5320.33 21.03 21.3322.0322.33 23.03 23.33| 0.03
SEV Robert-Koch-StraBBe an|14.29114.59115.29115.59116.29116.59117.29117.59118.29118.59119.29 20.09120.45 21.15121.45 22.15 22.45 23.15123.45]| 0.15

Samstag Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS N40 | N40

* *

Munzingen, Windhé&uslegasse & 23.52| 0.22| 2.16| 3.46| 4.46| 5.22| 5.52| 6.22| 6.52| 7.22| 7.51| 8.32| 9.02| 9.32|10.02(10.3211.02(11.32(11.59(12.29
- Apotheke 23.53| 0.23| 2.17| 3.47| 4.47| 5.23| 5.53| 6.23| 6.53| 7.23| 7.52| 8.33| 9.03| 9.33|10.03|10.33{11.03|11.33|12.00(12.30
- Hausleacker 23.54| 0.24| 2.18| 3.48| 4.48| 5.24| 5.54| 6.24| 6.54| 7.24| 7.53| 8.34| 9.04| 9.34(10.04(10.3411.0411.34(12.01 12.31
Freiburg, Siedlerhofe 23.56| 0.26| 2.19]| 3.49| 4.50| 5.26| 5.56| 6.26| 6.56| 7.26| 7.55| 8.36| 9.06| 9.36(10.06(10.36(11.06|11.36(12.03(12.33
- Rivanerweg & 23.57| 0.27| 2.20| 3.50| 4.51| 5.27| 5.57| 6.27| 6.57| 7.27| 7.56| 8.37| 9.07| 9.37/10.07|10.37(11.07|11.37|12.04|12.34
- Freiburger LandstraBe & 23.58| 0.28 4521 5.28| 5.58| 6.28| 6.58| 7.28| 7.57| 8.38| 9.08| 9.3810.0810.38(11.0811.38(12.05[12.35
- Im Maierbruhl & 23.59| 0.29 4.53| 5.29| 5.59| 6.29| 6.59| 7.29| 7.58| 8.39| 9.09| 9.39(10.09(10.39(11.09(11.39(12.06 (12.36
- EtzmattenstraBBe 0.01| 0.31 4.55| 5.31| 6.01| 6.31| 7.01| 7.31| 8.00| 8.41| 9.11| 9.41(10.11[10.41|11.1111.41[12.08(12.38
- Im Hubhof 0.03| 0.33 457 5.33| 6.03| 6.33| 7.03| 7.33| 8.02| 8.43| 9.13| 9.43/10.13(10.43(11.13(11.43(12.10(12.40
- VogteistraBBe 2.21| 3.51
- EtzmattenstraBe 2.22| 3.52
- Im Hubhof 2.23| 3.53
- Im Hausgarten 0.04| 0.34| 2.26| 3.56| 4.58| 5.34| 6.04| 6.34| 7.04| 7.34| 8.05| 8.46| 9.16| 9.46|10.16(10.46|11.16|11.46 (12.13|12.43
- Opfingen Rathaus & 0.05| 0.35| 2.27| 3.57| 4.59| 5.35| 6.05| 6.35| 7.05| 7.35| 8.06| 8.47| 9.17| 9.47|10.17(10.47 11.17 11.47 [12.14|12.44
- Unterdorf 0.07| 0.37| 2.28| 3.58] 5.01| 5.37| 6.07| 6.37| 7.07| 7.37| 8.08| 8.49| 9.19| 9.49/10.19(10.49(11.19|11.4912.16 [12.46
- St. Nikolaus 0.09| 0.39| 2.30| 4.00{ 5.03| 5.39| 6.09| 6.39| 7.09| 7.39| 8.10| 8.51| 9.21| 9.51|10.21(10.51/11.21|11.51(12.18|12.48
- Am Weiher 0.10| 0.40| 2.33| 4.03| 5.04| 5.40| 6.10| 6.40| 7.10| 7.40| 8.12| 8.53| 9.23| 9.53|10.23(10.53|11.23|11.53 (12.20|12.50
- Waltershofen Ochsen & 0.11] 0.41| 2.34| 4.04| 5.05| 5.41| 6.11| 6.41| 7.11| 7.41| 8.13| 8.54| 9.24| 9.54(10.24(10.54(11.24|11.54 12.21(12.51
- SchutternstraBBe & 0.12| 0.42| 2.35| 4.05| 5.06| 5.42| 6.12| 6.42| 7.12| 7.42| 8.15| 8.56| 9.26| 9.56(10.26 (10.56|11.26 |11.56 (12.23|12.53
Umkirch, Landhaus 0.15| 0.45| 2.38| 4.08] 5.09| 5.45| 6.15| 6.45| 7.15| 7.45| 8.18| 8.59| 9.29| 9.59(10.29(10.5911.29|11.59 (12.26 |12.56
- Am Schloss & 0.16| 0.46| 2.38| 4.08| 5.10| 5.46| 6.16| 6.46| 7.16| 7.46| 8.19| 9.00| 9.30/10.00(10.30(11.00|11.30|12.00 (12.27 12.57
- Gartnerei & 2.39| 4.09] 5.11
- Rohrmatten 2.40| 4.10| 5.13
- Am Gansacker 2.41| 4.11] 5.14
- Gartnerei & 2.42| 4.12] 5.15
- Adler 0.17| 0.47| 2.43| 4.13| 5.17| 5.47| 6.17| 6.47| 7.17| 7.47| 8.20| 9.01| 9.31/10.01(10.31(11.01/11.31|12.01 (12.28 |12.58
- HauptstraBe 0.18| 0.48| 2.44| 4.14| 5.18| 5.48| 6.18| 6.48| 7.18| 7.48| 8.21| 9.02| 9.32|10.02(10.32(11.02|11.32|12.02 (12.29 |12.59
- Im Bruinneleacker 0.19| 0.49| 2.45| 4.15] 5.19| 5.49| 6.19| 6.49| 7.19| 7.49| 8.22| 9.03| 9.33/10.03|10.33(11.03/11.33|12.03 {12.30|13.00
- BrugesstraBe & 0.20| 0.50| 2.46| 4.16| 5.20| 5.50| 6.20| 6.50| 7.20| 7.50| 8.23| 9.04| 9.34|10.04(10.34(11.04|11.34(12.04 (12.31 |13.01
Freiburg, ZiegelhofstraB3e 0.23] 0.53 5.23| 5.53| 6.23| 6.53| 7.23| 7.53| 8.27| 9.08| 9.38|10.08|10.38(11.0811.38[12.08 [12.35|13.05
- KirchbergstraBe 0.24| 0.54 5.24| 5.54| 6.24| 6.54| 7.24| 7.54| 8.28| 9.09| 9.39(10.09(10.39(11.09(11.39(12.09(12.36 |13.06
- GescheidstraBe 0.25| 0.55 5.25| 5.55| 6.25| 6.55| 7.25| 7.55| 8.29| 9.10| 9.40{10.10(10.40(11.10{11.40(12.10(12.37|13.07
- Paduaallee & 0.26| 0.56 5.26| 5.56| 6.26| 6.56| 7.26| 7.56| 8.30| 9.11| 9.41(10.11/10.41/11.11(11.41/12.11/12.38(13.08
SEV Paduaallee ab| 0.33] 1.04 5.33| 6.03]| 6.33| 7.03| 7.33| 8.03| 8.36| 9.16| 9.46|10.16|10.46 (11.16|11.46|12.16 (12.4013.10
SEV Robert-Koch-Straf3e an| 0.45| 1.16 545 6.15| 6.45| 7.15| 7.45| 8.15| 8.52| 9.30/10.00110.30111.00(11.30112.00112.30(12.5413.24
- Hauptbahnhof - — 12.55| 4.25] — - - - - - - - - - - - - - - -
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.E.

Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)

Sonn- und Feiertag
Munzingen, Windhé&uslegasse & |12.59(13.29(13.59(14.29 |14.59(15.29(15.59(16.29 [16.59 [17.29 17.59(18.29 [18.59 [19.53 20.22 [20.52 21.22 [21.52 [22.22 22.52
- Apotheke 13.00(13.30/14.00(14.30{15.00(15.30(16.00(16.30(17.00(17.30(18.00{18.30(19.00 |19.54 20.23 [20.53 21.23 [21.53 [22.23 22.53
- Hausleacker 13.0113.31/14.01|14.31/15.01{15.31(16.01(16.31(17.01(17.31[18.01 [18.31|19.01 {19.55 [20.24 [20.54 21.24 21.54 22.24 22.54
Freiburg, Siedlerhofe 13.03(13.33(14.03 [14.33[15.03 |15.33(16.03{16.33(17.03 [17.33 18.03 |18.33{19.03 ({19.57 [20.26 [20.56 21.26 21.56 [22.26 [22.56
- Rivanerweg & 13.04(13.34(14.04(14.34(15.04 15.34(16.04 (16.34 (17.04 (17.34 |18.04 |18.34(19.04 {19.58 [20.27 [20.57 21.27 21.57 [22.27 [22.57
- Freiburger LandstraBe & 13.05(13.35(14.05[14.35[15.05 |15.35(16.05(16.35 {17.05 [17.35 |18.05 |18.35(19.05 [19.59 [20.28 [20.58 21.28 21.58 [22.28 [22.58
- Im Maierbruhl & 13.06(13.36(14.06 (14.36 (15.06 |15.36|16.06 |16.36 {17.06 (17.36 |18.06 18.36 |19.06 [20.00 [20.29 [20.59 21.29 21.59 [22.29 |22.59
- EtzmattenstraBBe 13.08(13.38(14.08 (14.38 (15.08 |15.38|16.08(16.38(17.08 (17.38 [18.08 |18.38|19.08 [20.02 [20.31 [21.01 21.31 22.01 [22.31 [23.01
- Im Hubhof 13.10(13.40(14.10(14.40(15.10|15.40(16.10(16.40(17.10(17.40 (18.10 |18.40(19.10 [20.04 20.33 21.03 21.33 22.03 |22.33 |23.03
- Im Hausgarten 13.1313.43(14.13|14.43|15.13(15.43[16.13[16.43 17.13[17.43 [18.13|18.4319.13 [20.05 [20.34 [21.04 21.34 22.04 22.34 23.04
- Opfingen Rathaus & 13.1413.44(14.1414.4415.14(15.4416.14(16.44 17.1417.44 18.14 [18.44 [19.14 [20.06 [20.35 [21.05 21.35 22.05 [22.35 23.05
- Unterdorf 13.16|13.46(14.16 (14.4615.16 |15.4616.16 |16.46 17.16 17.46|18.16 |18.46 [19.16 [20.08 [20.37 [21.07 [21.37 22.07 [22.37 23.07
- St. Nikolaus 13.18(13.48(14.18(14.48 (15.18 15.48(16.18(16.48 (17.18 (17.48 |18.18 |18.48(19.18 [20.10 [20.39 21.09 21.39 22.09 [22.39 [23.09
- Am Weiher 13.20(13.50(14.20(14.50(15.20 |15.50(16.20{16.50({17.20 (17.50 |18.20 |18.50{19.20 [20.11 [20.40 21.10 21.40 22.10{22.40 [23.10
- Waltershofen Ochsen & 13.21(13.51(14.21 [14.51 (15.21 {15.51(16.21(16.51(17.21 (17.51 [18.21 {18.51(19.21 [20.12 [20.41 21.11 21.41 22.11 |22.41 |23.11
- SchutternstraBe & 13.23(13.53(14.23[14.53 15.23|15.53(16.23(16.53 (17.23[17.53 18.23 118.53(19.23 [20.13 [20.42 21.12 21.42 22.12|22.42 |23.12
Umkirch, Landhaus 13.26(13.56 (14.26 (14.56 (15.26 15.56 |16.26 {16.56 {17.26 (17.56 |18.26 {18.56 |19.26 [20.16 [20.45 21.15 21.45 22.15|22.45 |23.15
- Am Schloss & 13.27 13.57 14.27 [14.57 [15.27 [15.57 [16.27[16.57 [17.27 [17.57 [18.27 [18.57 [19.27 [20.17 [20.46 [21.16 21.46 22.16 [22.46 23.16
- Adler 13.28(13.58(14.28 (14.58 [15.28 [15.58(16.28 |16.58 (17.28 (17.58 |18.28 |18.58(19.28 [20.18 [20.47 21.17 21.47 22.17 [22.47 23.17
- HauptstraBBe 13.29(13.59(14.29 (14.59 15.29 |15.59(16.29(16.59 (17.29 (17.59 |18.29 |18.59(19.29 [20.19 [20.48 21.18 21.48 22.18 [22.48 |23.18
- Im Brinneleacker 13.30(14.00(14.30(15.00 (15.30|16.00(16.30(17.00{17.30(18.00 {18.30 {19.00{19.30 [20.20 [20.49 21.19 21.49 22.19 |22.49 |23.19
- BrugesstraBBe & 13.31(14.01(14.31(15.01 (15.31|16.01{16.31{17.01{17.31[18.01 18.3119.01{19.31 [20.21 [20.50 21.20 21.50 22.20 {22.50 [23.20
Freiburg, ZiegelhofstraBBe 13.35(14.05(14.35(15.05 [15.35 |16.05|16.35(17.05 {17.35 [18.05 [18.35 |19.05|19.35 [20.24 [20.53 21.23 21.53 22.23|22.53 |23.23
- KirchbergstraBe 13.36(14.06 (14.36 (15.06 (15.36 |16.06 |16.36 {17.06 {17.36 [18.06 |18.36 |19.06 {19.36 [20.25 [20.54 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24
- GescheidstraBe 13.37|14.07|14.37|15.07 |15.37 |16.07|16.37|17.07 (17.37|18.07 |18.37 {19.07|19.37 20.26 20.55|21.25 [21.55 22.25 |22.55 23.25
- Paduaallee & 13.38(14.08(14.38/15.08/15.38 16.08(16.38(17.08 17.38[18.08 118.38 119.08(19.38 [20.27 20.56 121.26 21.56 22.26 [22.56 23.26
SEV Paduaallee ab|13.40(14.10(14.40(15.10(15.40(16.10(16.40(17.10(17.40(18.10(18.40(19.10(19.4020.33 21.03 |21.33|22.03 |22.33 |23.03|23.33
SEV Robert-Koch-StraBe an|13.54\14.24114.54115.24115.54|16.24116.54\17.24117.54118.24118.54119.24119.5420.45 21.1521.45 22.15 22.45 23.15 23.45

Sonn- und Feiertag

Munzingen, Windhé&uslegasse & [23.2223.52| 0.22| 1.07
- Apotheke 23.23 23.53| 0.23| 1.08
- Hausleacker 23.2423.54| 0.24| 1.09
Freiburg, Siedlerhofe 23.26 23.56| 0.26| 1.11
- Rivanerweg & 23.27 23.57| 0.27 | 1.12
- Freiburger LandstraBBe & 23.2823.58| 0.28| 1.13
- Im Maierbruhl & 23.2923.59| 0.29

- EtzmattenstraBe 23.31| 0.01] 0.31

- Im Hubhof 23.33| 0.03| 0.33

- Im Hausgarten 23.34| 0.04| 0.34

- Opfingen Rathaus & 23.35| 0.05| 0.35

- Unterdorf 23.37| 0.07| 0.37

- St. Nikolaus 23.39| 0.09| 0.39

- Am Weiher 23.40| 0.10| 0.40

- Waltershofen Ochsen & 23.41| 0.11] 0.41

- SchutternstraBe & 23.42| 0.12| 0.42
Umkirch, Landhaus 23.45| 0.15| 0.45

- Am Schloss & 23.46| 0.16| 0.46

- Adler 23.47| 0.17| 0.47

- HauptstraBBe 23.48| 0.18| 0.48

- Im Bruinneleacker 23.49| 0.19| 0.49

- BrugesstraBe & 23.50| 0.20| 0.50
Freiburg, ZiegelhofstraBBe 23.53| 0.23| 0.53

- KirchbergstraBe 23.54| 0.24| 0.54

- GescheidstraBBe 23.55| 0.25| 0.55

- Paduaallee & 23.56| 0.26| 0.56

SEV Paduaallee ab| 0.03

SEV Robert-Koch-StraBBe an| 0.15

- Schaub & - - — | 1.18
- Stryker — — — |1 1.19
- Burkheimer StraBe - - — | 1.20
- Riegeler StraBe — — — | 1.21
- Botzinger StraB3e - - - | 1.22
- Munzinger StrafBBe & - - — 11.23
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